
       2025 年 3 月吉日 

【学部】新入生 

新入生保護者 各位 

京都美術工芸大学 

学長  竹脇  出 

 

2025 年度 京都美術工芸大学・大学院 

入学式のご案内 

 

拝啓 陽春の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、2025年度 京都美術工芸大学・大学院入学式を下記の通り挙行いたしますので、ご案内いた

します。 

 

敬具 

 

記 

 

１．日  時    2025 年 4 月 4 日（金） 午前 10 時 30 分 開式 

※10 時 00 分からリハーサルを行います（入学生は全員出席）。 

9 時 50 分には式場に到着するようお越しください。 

 

２．式  場    京都美術工芸大学 京都東山キャンパス 東館グランドホール 

 

３．アクセス     公共交通機関をご利用ください。（別紙参照） 

 

４．当日のスケジュール  

９：５０まで  京都東山キャンパス南館 1 階 S101 前にて受付 

１０：００  リハーサル開始（必ず全員出席すること） 

１０：３０  開式 

１１：３０  閉式（予定） 

                                 ※式典にふさわしい服装で出席してください。 

 

５．列席者の制限等について 

・式典会場（グランドホール）には、入学生本人のみご入場いただきます。 

・ご同伴者様がお越しの場合は、本学別室にて動画配信をご覧いただきます。 

・ご自宅等でも式典の様子をご覧いただけるよう、動画配信を行います。 

・入学式当日、カフェテリア（学生食堂）は休業しております。 

・このご案内は出願時のご住所にお送りしております。 

 

 

＜裏面あり＞ 

 

 



2025 年度 新入生ガイダンスについて 

 

【日時】 

  2025 年 4 月 1 日（火） 1 日目（2 時間程度） 

  建築学部 10:00 W303 教室 

  芸術学部 13:30 W305 教室 

  ・内 容  事務連絡・メールアドレスの配付・Google アプリケーションの設定等 

  ・持ち物  ①最終出身校の卒業（修了）証明書 

②筆記用具 

③パソコン（アプリケーションの設定を行います。新たに PC を購入された方は初期 

設定を済ませた状態でガイダンスにお越しください。） 

 

  2025 年 4 月 2 日（水） 2 日目（2 時間程度） 

  建築学部 13:30 W303 教室 

  芸術学部 10:00 W305 教室 

  ・内 容  教員紹介・履修登録について等 

  ・持ち物  ①パソコン（履修登録を行います） 

②筆記用具 

③1 日目の配付物 

 

※ガイダンスを実施する教室には、1 人 1 口のコンセントがあります。 



 

 【学部】 ガイダンスに係る連絡事項 
 

・学割定期券の購入について 

購入の際に必要な「学生証」および「在学確認票・通学定期券発行控」はガイダンス当日に交付します。 

 

・持参品について 

最終出身校の卒業（修了）証明書、筆記用具、ノートパソコンを必ず持参してください。 

（任意 ： パソコンケース、マウス、電源ケーブル） 

 

・ガイダンス時の服装について 

普段着で構いません。 

 

・昼食について 

カフェテリア（学生食堂）をご利用いただけます。但し、混雑が予想されます。 

 

・教科書の販売について 

4/3(木)に教科書販売を行い、各自購入していただきます。選択する科目によりますが、購入費は 30,000円

前後です。 

 

・その他 

ガイダンスへの保護者様の出席はできません。 

 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

今後の予定 
 

・4/1（火）ガイダンス 1 日目 

・4/2（水）ガイダンス 2 日目 

・4/3（木）教科書販売会（10:00～16:00 S102） 

履修相談（希望者のみ履修についての質問を事務局で受け付けます） 

・4/4（金）入学式 10:30 開式（入学生集合時間 9:50） 

・4/5（土）健康診断 

・4/7（月）授業開始 

 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

日本学生支援機構奨学金について 

本学では人物・学業ともにすぐれ、かつ経済的理由のために修学が困難な学生に経済的支援を行い、教

育の機会均等を図るため、国の行う日本学生支援機構奨学金等を利用することができます。 

大学入学前に日本学生支援機構奨学金を申し込み、予約採用候補者となった方、本学入学後に申し込

みを予定されている方は本学 HP に申し込みのご案内を掲載しています。 

 

高等教育の修学支援新制度について 

文部科学省では令和 2 年 4 月から日本学生支援機構給付奨学金対象者に支援区分に基づく高等教育の

修学支援新制度（授業料等減免制度）を実施しています。令和 7 年度から、多子世帯（扶養する子供が 3 人

以上の世帯）の学生等について、所得制限なく大学等の授業料・入学金を授業料最大 70 万円、入学金最

大 26 万円を支援しています。入学後に高等教育の修学支援新制度（授業料等減免制度）の申込を希望さ

れる場合は、本学 HP の日本学生支援機構奨学金の申込案内をご確認ください。 

 

＜裏面あり＞ 



京都東山キャンパス案内 

 
※駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

京都美術工芸大学 京都東山キャンパス 

〒605-0991 

 京都市東山区川端通七条上ル 
【 電 話 】 ０７５－５２５－１５１５ 

【 F A X 】 ０７５－５３３－６０３３ 


